
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.05.2022                                                                                                       № 325 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 1 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии со статьѐй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьѐй 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский 

район» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2022 года по доходам в 

сумме 4 432,30033 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 643,83548 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 211,53515 

тыс. рублей с показателями: 

1) доходы бюджета муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жета за 1 квартал 2022 года (приложение № 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов за 1 квартал 2022 года (приложение № 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджетов за 1 квар-

тал 2022 года (приложение № 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2022 

года (приложение № 4); 



2 

 

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2022 года в Совет депута-

тов муниципального образования «Старомайнское городское поселение» и 

Контрольно-счѐтную палату муниципального образования «Старомайнский 

район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.05.2022 № 325 

 

 

 

 

Доходы бюджета «Старомайнское городское поселение» по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора  

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

за 1 квартал 2022 года 

 

                                                                                                             тыс. руб. 

КВД Наименование КВД План 
Исполне-

ние за 1 кв 

Испол-

нение % 

     

1.00.00000.00.0000.000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26687,90000 3820,59254 14,3 

1.01.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 11697,50000 1932,46705 16,5 

1.01.02000.01.0000.110 

Налог на доходы физиче-

ских лиц 11697,50000 1932,46705 16,5 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, ис-

точником которых являет-

ся налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в от-

ношении которых исчис-

ление и уплата налога 

осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федера-

ции 11697,50000 1896,96338 16,2 

1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3524,60000 1002,22216 28,4 

1.03.02000.01.0000.110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на терри-

тории Российской Феде- 3524,60000 1002,22216 28,4 



4 

 

рации 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом 

установленных диффе-

ренцированных нормати-

вов отчислений в местные 

бюджеты 3524,60000 481,32191 13,7 

1.03.02231.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом 

установленных диффе-

ренцированных нормати-

вов 3524,60000 481,32191 13,7 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 3524,60000 3,08420 0,1 

1.03.02241.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учѐтом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 3524,60000 3,08420 0,1 



5 

 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом 

установленных диффе-

ренцированных нормати-

вов отчислений в местные 

бюджеты 3524,60000 582,39157 16,5 

1.03.02251.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом 

установленных диффе-

ренцированных 3524,60000 582,39157 16,5 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом 

установленных диффе-

ренцированных нормати-

вов отчислений в местные 

бюджеты 3524,60000 -64,57552 -1,8 

1.03.02261.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом 

установленных диффе-

ренцированных нормати-

вов отчислений в местные 

бюджеты 3524,60000 -64,57552 -1,8 

1.05.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 1400,00000 

  

1.05.03000.01.0000.110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 1400,00000 

  

1.05.03010.01.0000.110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 1400,00000 

  

1.06.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 9075,80000 492,28528 5,4 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество фи- 2350,00000 -113,10386 -4,8 



6 

 

зических лиц 

1.06.01030.13.0000.110 

Налог на имущество фи-

зических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым 

к объектам налогообло-

жения, расположенным в 

границах городских посе-

лений 2350,00000 -113,10386 -4,8 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 6725,80000 605,38914 9,0 

1.06.06030.00.0000.110 

Земельный налог с орга-

низаций 3830,20000 467,48704 12,2 

1.06.06033.13.0000.110 

Земельный налог с орга-

низаций, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах го-

родских поселений 3830,20000 467,48704 12,2 

1.06.06040.00.0000.110 

Земельный налог с физи-

ческих лиц 2895,60000 137,90210 4,8 

1.06.06043.13.0000.110 

Земельный налог с физи-

ческих лиц, обладающих 

земельным участком, рас-

положенным в границах 

городских поселений 2895,60000 137,90210 4,8 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 605,30000 307,92585 50,9 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

мездное пользование гос-

ударственного и муници-

пального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государствен-

ных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казѐнных) 605,30000 261,96406 43,3 

1.11.05010.00.0000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена, а также сред-

ства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных зе- 605,30000 261,96406 43,3 



7 

 

мельных участков 

1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые рас-

положены в границах го-

родских поселений, а так-

же средства от продажи 

права на заключение до-

говоров аренды указанных 

земельных участков 605,30000 261,96406 43,3 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от исполь-

зования имущества и 

прав, находящихся в госу-

дарственной и муници-

пальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государствен-

ных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казѐнных) 60594,70000 45,96179 0,1 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципаль-

ной собственности (за ис-

ключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государствен-

ных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казѐнных) 94,70000 45,96179 48,5 

1.11.09045.13.0000.120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собствен-

ности городских поселе-

ний (за исключением 

имущества муниципаль-

ных бюджетных и авто-

номных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных пред-

приятий, в том числе ка-

зѐнных) 94,70000 45,96179 48,5 



8 

 

1.14.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 260,00000 19,69228 7,6 

1.14.06000.00.0000.430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в государствен-

ной и муниципальной 

собственности 260,00000 19,69228 7,6 

1.14.06010.00.0000.430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена 260,00000 19,69228 7,6 

1.14.06013.13.0000.430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые рас-

положены в границах го-

родских поселений 260,00000 19,69228 7,6 

1.17.00000.00.0000.000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 30,00000 50,00000 166,7 

1.17.05000.00.0000.180 

Прочие неналоговые до-

ходы 30,00000 50,00000 166,7 

1.17.05050.13.0000.180 

Прочие неналоговые до-

ходы бюджетов городских 

поселений 30,00000 50,00000 166,7 

2.00.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 14025,58372 611,70779 4,4 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 

 

611,70779 

 

2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 2260,75100 565,18800 25,0 

2.02.16001.13.0000.150 

Дотации бюджетам город-

ских поселений на вырав-

нивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов 

муниципальных районов 2260,75100 565,18800 25,0 

2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 5759,07272 

  



9 

 

2.02.20041.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модерни-

зацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в поселе-

ниях (за исключением ав-

томобильных дорог феде-

рального значения) 4500,00000 

  

2.02.20041.13.0000.150 

Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

строительство, модерни-

зацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в поселе-

ниях (за исключением ав-

томобильных дорог феде-

рального значения) 4500,00000 

  

2.02.25576.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексно-

го развития сельских тер-

риторий 1031,80000 

  

2.02.25576.13.0000.150 

Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

обеспечение комплексно-

го развития сельских тер-

риторий 1031,80000 

  2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 227,27272 

  

2.02.29999.13.0000.150 

Прочие субсидии бюдже-

там городских поселений 227,27272 

  

2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 248,86000 46,51979 18,7 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первично-

го воинского учѐта на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 247,42000 46,51979 18,8 

2.02.35118.13.0000.150 

Субвенции бюджетам го-

родских поселений на 

осуществление первично-

го воинского учѐта на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 247,42000 46,51979 18,8 

2.02.30024.0000.150 

Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 1,44000 0,00000 

 



10 

 

2.02.30024.13.0000.150 

Субвенции бюджетам го-

родских поселений на вы-

полнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1,44000 0,00000 

 

2.02.40000.00.0000.150 

Иные межбюджетные 

трансферты 5 756,90000 

  

2.02.40000.00.0000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 5 756,90000 

  

2.02.40000.13.0000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам городских 

поселений 5 756,90000 

  Итого  40713,48372 4432,30033 10,9 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.05.2022 № 325 

 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2022 года 

 

                                                                                                             тыс. руб. 

Наименование 
Раз-

дел 

Под-

раздел 

Уточнѐнный 

план 
Исполнение 

% ис-

полне-

ния 

Общегосударственные вопросы 01 00 5 371,94000 909,74523 16,9 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 01 03 4 913,50000 868,52940 17,7 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 457,00000 41,21583 9,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 1,44000 0,00000 0,0 

Национальная оборона 02 00 247,42000 46,51979 18,8 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03 247,42000 46,51979 18,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 00 150,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 03 10 150,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 04 00 13 596,50000 483,47680 3,6 

Транспорт 04 08 371,90000 9,00000 2,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 13 024,60000 474,47680 3,6 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 04 12 200,00000 0,00000 0,0 



12 

 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 00 14 532,57272 1 757,37166 12,1 

Жилищное хозяйство 05 01 85,00000 0,00000 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 180,00000 3,00000 1,7 

Благоустройство 05 03 13 655,30000 1 754,37166 12,8 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05 612,27272 0,00000 0,0 

Общее образование 07 00 105,00000 0,00000 0,0 

Молодѐжная политика 07 07 105,00000 0,00000 0,0 

Культура, кинематография 08 00 6 460,00000 1 444,45400 22,4 

Культура 08 01 6 460,00000 1 444,45400 22,4 

Социальная политика 10 00 95,00000 2,26800 2,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 20,00000 2,26800 11,3 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03 75,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 105,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02 105,00000 0,00000 0,0 

ИТОГО   40 663,43272 4 643,83548 11,4 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению  

Администрации  

муниципального образования 

«Старомайнский район»  

 

от 30.05.2022 № 325 

 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» по ведомственной структуре  

расходов за 1 квартал 2022 года 

 

                                                                                                               тыс. руб. 

Наименование  

показателя 

КБК Уточнѐнный 

план 

Исполнено 

за 1 квар-

тал 2022 г. 

% вы-

вы-

пол-

нения 
КВСР 

Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение Админи-

страция муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он» 

560     25 144,43272 2243,06406 8,9 

Общегосударствен-

ные вопросы 

560 01     201,44000 41,21583 20,5 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

560 01 04   200,00000 41,21583 20,6 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  200,00000 41,21583 20,6 

Исполнение судебных 

актов Российской Фе-

дерации и мировых 

соглашений по воз-

мещению причинѐн-

ного вреда 

560 01 04 1100002040 831 150,00000 41,21583 27,5 

Уплата иных плате-

жей 

560 01 04 1100002040 853 50,00000 0,00000 0,0 



14 

 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

560 01 13     1,44000 0,00000 0,0 

Определение перечня 

должностных лиц ор-

ганов местного само-

управления, уполно-

моченных составлять 

протоколы об отдель-

ных административ-

ных правонарушени-

ях, предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных пра-

вонарушениях 

560 01 13 1100071020  1,44000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 01 13 1100071020 244 1,44000 0,00000 0,0 

Национальная оборо-

на 

560 02    247,42000 46,51979 18,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

560 02 03   247,42000 46,51979 18,8 

Осуществление орга-

нами местного само-

управления передан-

ных полномочий Рос-

сийской Федерации в 

области первичного 

воинского учѐта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 

560 02 03 1100051180  247,42000 46,51979 18,8 

Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

560 02 03 1100051180 121 161,80000 37,36825 23,1 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного со-

держания и иные вы-

платы работникам 

государственных (му-

ниципальных) органов 

560 02 03 1100051180 129 48,90000 9,15154 18,7 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 02 03 1100051180 244 36,72000 0,00000 0,0 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

560 03    150,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение пожар-

ной безопасности 

560 03 10   150,00000 0,00000 0,0 



15 

 

Муниципальная Про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он» «Комплексные 

меры по обеспечению 

общественного по-

рядка, противодей-

ствию преступности и 

профилактике право-

нарушений и выпол-

нение мероприятий в 

области защиты насе-

ления при возникно-

вении чрезвычайных 

ситуаций на террито-

рии муниципального 

образования «Старо-

майнский район» 

560 03 10 5000100000   150,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 03 10 5000100000 244 150,00000 0,00000 0,0 

Национальная эконо-

мика 

560 04       13 596,50000 483,47680 3,6 

Транспорт 560 04 08     371,90000 9,00000 2,4 

Осуществление пере-

возки пассажиров и 

багажа 

560 04 08 1100031701   371,90000 9,00000 2,4 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 08 1100031701 244 371,90000 9,00000 2,4 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

560 04 09     13 024,60000 474,47680 3,6 

Муниципальная про-

грамма «Безопасные и 

качественные дороги 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район»  

560 04 09 6600100000   8 524,60000 474,47680 5,6 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 09 6600100000 244 8 524,60000 474,47680 5,6 

Субсидии на ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных до-

мов и социальных 

объектов, проездов к 

дворовым территори-

ям многоквартирных 

домов и социальным 

объектам населѐнных 

пунктов, подготовку 

проектной докумен-

тации, строительство, 

560 04 09 9210370604   4 500,00000 0,00000 0,0 



16 

 

реконструкцию, капи-

тальный ремонт, ре-

монт и содержание 

(установку дорожных 

знаков и нанесение 

горизонтальной раз-

метки) автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооруже-

ний на них, в том чис-

ле на проектирование 

и строительство (ре-

конструкцию) авто-

мобильных дорог об-

щего пользования 

местного значения с 

твѐрдым покрытием 

до сельских населѐн-

ных пунктов, не име-

ющих круглогодичной 

связи с сетью автомо-

бильных дорог обще-

го пользования по ГП 

«Ульяновской области 

«Развитие транспорт-

ной системы Улья-

новской области  

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 09 9210370604 244 4 500,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

560 04 12     200,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия по зем-

леустройству и земле-

пользованию 

560 04 12 1100034003   200,00000 0,00000 0,0 

Бюджетные инвести-

ции на приобретение 

объектов недвижимо-

го имущества в госу-

дарственную (муни-

ципальную) собствен-

ность 

560 04 12 1100034003 412 200,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

560 05       4 184,07272 225,12964 5,4 

Жилищное хозяйство 560 05 01     85,00000 0,00000 0,0 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101   85,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това- 560 05 01 1100035101 244 85,00000 0,00000 0,0 



17 

 

ров, работ и услуг 

Коммунальное хозяй-

ство 

560 05 02     180,00000 3,00000 1,7 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнское го-

родское поселение» 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяй-

ства» в муниципаль-

ном образовании 

«Старомайнское го-

родское поселение» 

560 05 02 4500100000   180,00000 3,00000 1,7 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 02 4500100000 244 180,00000 3,00000 1,7 

Благоустройство 560 05 03     3 306,80000 222,12964 6,7 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001   1 605,00000 136,00964 8,5 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 1100060001 244 1 605,00000 136,00964 8,5 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский рай-

он» «Создание ком-

фортной среды в му-

ниципальном образо-

вании «Старомайн-

ское городское посе-

ление» 

560 05 03 4600100000   610,00000 86,12000 14,1 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 4600100000 244 547,00000 86,12000 15,7 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 60,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопровож-

дению 

560 05 03 4600100000 632 3,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) 

560 05 03 93202L5769   1 091,80000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 93202L5769 244 1 091,80000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

560 05 05     612,27272 0,00000 0,0 



18 

 

Мероприятия в обла-

сти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

560 05 05 1100035103   385,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 05 1100035103 244 385,00000 0,00000 0,0 

Предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета бюджетам 

муниципальных райо-

нов и городских окру-

гов Ульяновской об-

ласти в целях софи-

нансирования расход-

ных обязательств, свя-

занных с подготовкой 

проектной докумен-

тации, строительством 

и модернизацией се-

тей наружного осве-

щения 

560 05 05 8340170150   227,27272 0,00000 0,0 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) соб-

ственности 

560 05 05 8340170150 414 227,27272 0,00000 0,0 

Образование 560 07       105,00000 0,00000 0,0 

Молодѐжная политика 560 07 07     105,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная про-

грамма «Молодѐжь» в 

муниципальном обра-

зовании «Старомайн-

ский район» 

560 07 07 7400100000   105,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 07 07 7400100000 244 105,00000 0,00000 0,0 

Культура, кинемато-

графия 

560 08       6 460,00000 1444,45400 22,4 

Культура 560 08 01     6 460,00000 1444,45400 22,4 

Учреждения культуры 

и мероприятия в сфе-

ре культуры и кине-

матографии 

560 08 01 1100044000   6 460,00000 1444,45400 22,4 

Субсидии автоном-

ным учреждениям на 

финансовое обеспече-

ние государственного 

(муниципального) за-

дания на оказание 

государственных (му-

ниципальных) услуг 

560 08 01 1100044000 621 6 460,00000 1444,45400 22,4 



19 

 

(выполнение работ) 

Социальная политика 560 10       95,00000 2,26800 2,4 

Пенсионное обеспе-

чение 

560 10 01     20,00000 2,26800 11,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных слу-

жащих 

560 10 01 1100049101   20,00000 2,26800 11,3 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 20,00000 2,26800 11,3 

Социальное обеспече-

ние населения 

560 10 03     75,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в обла-

сти социальной поли-

тики 

560 10 03 1100050533   75,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты насе-

лению 

560 10 03 1100050533 360 75,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура 

и спорт 

560 11       105,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 560 11 02     105,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная про-

грамма «Развитие фи-

зической культуры и 

спорта в муниципаль-

ном образовании 

«Старомайнский рай-

он» 

560 11 02 7600100000   105,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 11 02 7600100000 244 105,00000 0,00000 0,0 

Муниципальное 

учреждение Совет де-

путатов муниципаль-

ного образования 

«Старомайнское го-

родское поселение» 

567         15 262,00000 2400,77142 15,7 

Общегосударствен-

ные вопросы 

567 01       4 913,50000 868,52940 17,7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных ор-

ганов муниципальных 

образований 

567 01 03     4 913,50000 868,52940 17,7 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040   4 913,50000 868,52940 17,7 

Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

567 01 03 1100002040 121 3 433,30000 684,23675 19,9 



20 

 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного со-

держания и иные вы-

платы работникам 

государственных (му-

ниципальных) органов 

567 01 03 1100002040 129 1 010,80000 169,02265 16,7 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

567 01 03 1100002040 244 459,40000 15,27000 3,3 

Уплата иных плате-

жей 

567 01 03 1100002040 853 10,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

567 05       10 348,50000 1532,24202 14,8 

Благоустройство 567 05 03     10 348,50000 1532,24202 14,8 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

567 05 03 1100060005   10 348,50000 1532,24202 14,8 

Бюджетные инвести-

ции иным юридиче-

ским лицам, за ис-

ключением бюджет-

ных инвестиций в 

объекты капитального 

строительства 

567 05 03 1100060005 452 10 348,50000 1532,24202 14,8 

Муниципальное 

учреждение Админи-

страция муниципаль-

ного образования 

«Старомайнское го-

родское поселение» 

821         257,00000 0,00000 0,0 

Общегосударствен-

ные вопросы 

821 01       257,00000 0,00000 0,0 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

821 01 04     257,00000 0,00000 0,0 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040   257,00000 0,00000 0,0 

Уплата налога на 

имущество организа-

ций и земельного 

налога 

821 01 04 1100002040 851 250,00000 0,00000 0,0 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

821 01 04 1100002040 852 2,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных плате- 821 01 04 1100002040 853 5,00000 0,00000 0,0 



21 

 

жей 

ВСЕГО:           40 663,43272 4643,83548 11,4 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению  

Администрации  

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.05.2022 № 325 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 1 квартал 2022 года 

 

Наименование групп, под-

групп, статей, подстатей, эле-

ментов, программ (подпро-

грамм), кодов экономической 

классификации источников 

внутреннего и внешнего фи-

нансирования дефицитов бюд-

жетов 

Код 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на 

счетах по учѐту средств бюд-

жетов  

000 01 05 00 00 00 0000 000 211,53515 

Увеличение остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 500 -4432,30033 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -4432,30033 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -4432,30033 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -4432,30033 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 4643,83548 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 4643,83548 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 4643,83548 

Уменьшение прочих остатков 000 01 05 02 01 05 0000 610 4643,83548 



23 

 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюд-

жета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 211,53515 

 

________________ 


